
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Velké Popovice

konané dne 17. 9. 2020 v Vzorné lidové knihovně Velké Popovice od 18:30 hod.

1a/7Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  určuje  zapisovatelem  pro  pořízení  zápisu  z  jednání
zastupitelstva obce paní Lenku Matoušovou.  

1b/7Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva obce, a
to pana Jindřicha Síbrta a pana Tomáše Chramostu.

1c/7Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s námitkou zastupitelky Mgr. Lucie Fuskové proti
zápisu z jednání zastupitelstva obce ze dne 25. 6. 2020 a s nahrazením věty "Bohužel na škole
je  problém s  používáním návykových  látek"  uvedené  v  rámci  diskuze  zastupitelů  v  bodě
"Různé", větou "Bohužel mezi dětmi v obci je problém s používáním návykových látek".    

1d/7Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  program zasedání  zastupitelstva  obce  Velké
Popovice, tak jak byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu.

2/7Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice bere na vědomí závěrečný účet svazku obcí Ladův kraj za
rok 2019. 

3/7Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice vydává obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020 o místním
poplatku za užívání veřejného prostranství. 

4/7Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice revokuje dosavadní odstavec IV. usnesení č. 3/3Z/2020
ze dne 16. 4. 2020, který nahrazuje tímto jeho novým zněním: 
Vlastníku nemovitosti nacházející se v místní části Lojovice a připojované na stavbu vodovodu
a/nebo  kanalizace,  který  má  trvalý  pobyt  v  obci  Velké  Popovice,  část  Lojovice,  se  výše
investičního příspěvku stanoveného podle usnesení č. 3/3Z/2020 ze dne 16. 4. 2020 snižuje
o 20%, tj. investiční příspěvek při uzavření smlouvy o investičním příspěvku obci a o stavbě
kanalizační  přípojky takového vlastníka činí  32.000,-Kč a investiční  příspěvek při  uzavření
smlouvy o investičním příspěvku obci a o stavbě vodovodní přípojky takového vlastníka činí
20.000,-Kč.  
    

5/7Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020, které je nedílnou
přílohou a nedílnou součástí tohoto usnesení.

6a/7Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí se zveřejněním záměru směny pozemku parc.č.st.
183 o výměře 22 m2  a části pozemku parc.č. 955 o výměře cca 118 m2,  oba v k.ú. Velké
Popovice,  ve  vlastnictví  obce  Velké  Popovice,  za  část  pozemku  parc.č.st.  72  o  výměře
cca 23 m2, v k.ú. Velké Popovice, ve vlastnictví paní J*** Š***, bytem ***, Velké Popovice, jak je
vyznačeno v  situačním plánu,  který  je  součástí  tohoto  usnesení.  Směna bude realizována
bezúplatně, za účelem výstavby chodníku v ulici Masarykova.

6b/7Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením budoucí smlouvy kupní mezi obcí
Velké Popovice jako budoucí kupující na straně jedné a paní MUDr. J*** P***, bytem ***, 434 01
Most, jako budoucí prodávající na straně druhé, kdy předmětem koupě a prodeje bude část
pozemku parc.č.  397/2  v  k.ú.  Velké  Popovice,  jak  je  vyznačeno v  situačním plánu,  který
se součástí a přílohou tohoto usnesení, a to za kupní cenu ve výši 3,000,-Kč za 1 m2, s tím, že
budoucí kupující se současně budoucí smlouvou kupní zaváže na svůj náklad a nebezpeční
odstranit  a  znovu  vystavět  oplocení  vedené  doposud  po  hranici  pozemku  parc.č.  397/2
s komunikací a současně odstranit a znovu vysadit túje rostoucí při této hranici pozemků. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

6c/7Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením směnné smlouvy mezi obcí Velké
Popovice na straně jedné, paní A*** P***,  bytem ***,  Nový Jičín,  na straně druhé, a paní
Mgr. K*** P***, bytem ***, Praha, Michle, na straně třetí, kde předmětem směny je pozemek
parc.č.  845/6 o výměře 35 m2  oddělený od pozemku parc.č.  845 a pozemek parc.č.  3746
o výměře 13 m2, oddělený od pozemku parc.č. st. 40,  geometrickým plánem č. 1878-47/2018;
pozemky parc.č.  845 a parc.st.  40 zapsány na LV č.  978 vedeném pro k.ú.  a obec Velké
Popovice;  za  pozemek parc.č.  920/5  o  výměře  29 m2,  oddělený  od pozemku parc.č.  920,
geometrickým plánem č. 1878-47/2018; pozemek parc. č. 920 zapsán na LV č. 10001 vedeném
pro k.ú. a obec Velké Popovice. Směnná smlouva je nedílnou součástí tohoto usnesení.  
 

6d/7Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  se  zveřejněním  záměru  prodeje  pozemku
parc.č. 496/1 v k.ú. Mokřany u Velkých Popovic, který je zapsán na LV č. 10001 u Katastrálního
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha - východ, ve vlastnictví obce Velké
Popovice. 

6e/7Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí  s uzavřením Smlouvy o spolupráci a Smlouvy
o budoucí  smlouvy darovací  mezi  společností  PROCTUS s.r.o.,  IČ:  250 12 631,  se sídlem
Londýnská 51/2, Liberec XI-Růžodol I, Liberec, jako investorem a budoucím dárcem na straně
jedné, a obcí Velké Popovice jako obdarovanou na straně druhé, kde předmětem smlouvy bude
1. spolupráce při vybudování stavby „Velké Popovice – Brtnice, propojení vodovodních řadů“,
na pozemcích parc.č. 923, 853/11, 856/81 a 856/1, v k.ú. Velké Popovice, a
2. budoucí darování takto vybudovaného a zkolaudovaného propojovacího vodovodního řadu a
dále pozemku parc.č. 856/2 v k.ú. Velké Popovice,
3. budoucí darování kanalizačního řadu specifikovaného v kolaudačním rozhodnutí vydaném
Městským úřadem v Říčanech pod č.j. : 14153/2008/ovú-00019 ze dne 5. 8. 2008,
4.  budoucí  darování  dešťové  kanalizace  specifikované  v  kolaudačním  souhlasu  vydaném
Městským úřadem v Říčanech pod č.j. : 26148/2008/ovú-00019 dne 5. 6. 2008,
5. budoucí darování obslužné komunikace se sjezdem na státní silnici III/1019 a
6. budoucí darování chodníků ze zámkové dlažby s obrubníky specifikovaných kolaudačním
rozhodnutím  vydaným  Obecním  úřadem  Velké  Popovice,  stavebním  úřadem,  pod  č.j.:
1354/543/08/Bu dne 15. 7. 2008.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

6f/7Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  uzavřením  Smlouvy  o  postoupení  práv  a
povinností ze stavebního povolení mezi společností PROCTUS s.r.o., IČ: 250 12 631, se sídlem
Londýnská 51/2, Liberec XI-Růžodol I, Liberec, jako nabyvatelem na straně jedné, a obcí Velké
Popovice jako převodcem na straně druhé, kde předmětem postoupení jsou práva a povinnosti,
která  pro  stavebníka  vyplývají  ze  společného  stavebního  a  územního  povolení  vydaného
Městským úřadem v Říčanech, Odborem životního prostředí - vodoprávním úřadem, pod sp. zn.
OŽP-365181/2019-Dol., dne 8. 6. 2020, které nabylo právní moci dne 8. 7. 2020.

6g/7Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením směnné smlouvy  o směně pozemků
parc.č. 74/4, parc.č. 74/3, parc.č. 74/1, parc.č. 37/1, parc.č. 56, parc.č. 37/20, vše zapsáno
u  Katastrálního  úřadu  pro  Středočeský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Praha  –  východ,
na  LV č.  1374 vedeném pro  obec  a  k.ú.  Velké  Popovice,  ve  vlastnictví  České  republiky,
s právem hospodařit pro Lesy ČR, s.p., za pozemek parc.č. 534, zapsaný u Katastrálního úřadu
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ, na LV č. 10001 vedeném pro obec
a k.ú.  Mokřany u Velkých Popovic,  a pozemky parc.č.  927/1  a  parc.č.  931,  oba zapsány
u  Katastrálního  úřadu  pro  Středočeský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Praha  –  východ,
na LV č. 10001 vedeném pro obec a k.ú. Velké Popovice, ve vlastnictví obce Velké Popovice. 
Směnná smlouva bude uzavřena mezi Obcí Velké Popovice a Lesy České republiky, s.p.
se  sídlem  Přemyslova  1106/19,  Nový  Hradec  Králové,  500  08,  Hradec  Králové,  IČO:
421 96 451. Směna pozemků bude bezúplatná. 

MUDr. Václava Zímová
starostka  obce


